
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr  0151 / 72 / 2008
Wojta  Gminy  Przyrów
z dnia 02 grudnia 2008 r.

W sprawie:   organizacji i zasad działania systemu wykrywania   
     i alarmowania w Gminie Przyrów.

  
Na podstawie  art.17 i art. 138  ust. 3  ustawy z  dnia  21 listopada 1967 r  o powszechnym 

obowiązku obrony  Rzeczypospolitej Polskiej  ( tekst jednolity Dz.U. Z 2004 r Nr  241, poz. 2416 z 
póżn zm. Nr 277, poz. 2742 )  oraz  § 4 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
stycznia  2004  roku  w  sprawie  ogólnych  zasad  wykonywania  zadań  w  ramach  powszechnego 
obowiązku obrony ( Dz.U.Nr 16, poz.152 ) i § 3 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania  Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
Szefów  Obrony  Cywilnej  Województw,  powiatów  i  gmin  (  Dz.U.  Nr  96,  poz.850  )  oraz 
Zarządzenia  Nr 255 / 05 Wojewody Śląskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 5 
sierpnia 2005 roku w sprawie organizacji i zasad  działania  systemu wykrywania i alarmowania 
oraz Zarządzenia Nr 0152 /6 / 2008 Starosty Częstochowskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 
z  dnia  7  marca  w  sprawie  organizacji  systemu  wykrywania  i  alarmowania   w  powiecie 
częstochowskim   zarządza  się , co następuje :

                                                                    § 1

1. W celu wykonywania  zadań  związanych z wykrywaniem zagrożeń, przekazywaniem 
informacji o ich zaistnieniu, opracowaniem  danych  oraz ostrzeganiem i alarmowaniem 
ludności w okresie  zagrożenia bezpieczeństwa państwa , kryzysu  lub wojny organizuje  się 
na  terenie  gminy Przyrów  system wykrywania i alarmowania  (SWA ) zwany dalej 
„systemem „ określony  w załączniku  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

2. System przygotowuje się w stanie stałej gotowości obronnej państwa, a rozwija w stanie 
gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i w stanie stałej  gotowości obronnej  państwa 
czasu wojny.

3. Całkowite lub częściowe rozwinięcie systemu wykrywania i alarmowania następuje na 
podstawie zarządzenia.:

          - szefa Obrony Cywilnej Województwa Śląskiego   -  na terenie województwa
        - szefa Obrony Cywilnej Powiatu  -  na terenie  powiatu
       - szefa Obrony Cywilnej Gminy  - na terenie  gminy

4. W czasie pokoju właściwi  szefowie obrony cywilnej mogą zarządzić rozwinięcie 
systemu w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz 
usuwania ich skutków, a także w celu przeprowadzenia ćwiczeń obrony cywilnej.

5. W skład systemu wykrywania i alarmowania wchodzą następujące gminne jednostki, 
organizacje, zwane dalej  „ jednostkami organizacyjnymi  SWA  „ tworzone przez

  Wójta Gminy:
1. formacje obrony cywilnej :

- drużynę wykrywania i alarmowania ( dwa )
- posterunek alarmowania  (pal )



§  2

Na szczeblu  Gminy  tworzy się :
1. drużynę wykrywania i alarmowania (dwa) na bazie Gminy Przyrów
2. sześć   posterunków  alarmowania  na bazie sołectw  i 1 posterunek w Zespole Szkół w 

Przyrowie , ul. Szkolna 46,
- sołectwo  Przyrów
- sołectwo Wiercica
- sołectwo Staropole
- sołectwo  Zalesice
- sołectwo Zarębice
- sołectwo  Wola Mokrzeska

 §  3

W celu sprawnego zorganizowania systemu wykrywania i alarmowania  należy:
           -    opracować  w terminie do 30 stycznia 2009 roku  „ Instrukcję  działania  Systemu  

    Wykrywania i Alarmowania  Gminy  Przyrów „  zawierającą
                             + zasady organizacji pracy  SWA

        + jednolite wzory planów działania
        + tabele należności
        + wzory obowiązującej dokumentacji             

– wydzielić  pomieszczenia do pracy drużyny wykrywania i alarmowania oraz 
zabezpieczyć środki łączności zgodnie z wykonanymi tabelami należności

– sprawować   nadzór nad procesem powoływania jednostek organizacyjnych  SWA, ich 
wyposażaniem  w  sprzęt  oraz  szkoleniem  

–  wytypować pracowników, którym można nadać karty przydziału  do drużyny 
wykrywania i alarmowania. 

§  4

Pracownik  ds.  OC    opracuje  wzory   umów  do  zabezpieczenia  potrzeb   zestawienia  łączy 
telefonicznych  oraz utrzymania i konserwacji  syren  alarmowych  wchodzących w skład  SWA

a/ łącza sterujące  dla potrzeb scentralizowanych   systemów  alarmowania
b/ utrzymanie, konserwacja i naprawa wybranych      elementów  scentralizowanych  
    systemów alarmowania  stosownie  do zawartych  umów.

§  5

Jednostki organizacyjne  SWA  wykonują  zadania  związane z wykrywaniem zagrożeń, 
alarmowaniem ludności  oraz opracowaniem  danych  dla potrzeb  zespołów  kierowania  obroną
cywilną   określone  w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§  6

Wykaz i schematy struktur jednostek organizacyjnych  tworzących system wykrywania i 
alarmowania w gminie Przyrów   stanowi  załącznik Nr 2 do niniejszego  Zarządzenia.

§  7

Wykonanie Zarządzenia powierza się  pracownikowi ds Obrony Cywilnej  gminy Przyrów.



§  8

Traci moc:
    Zarządzenie  Nr  10 / 2002   Wójta  Gminy Przyrów- Szefa Obrony Cywilnej Gminy
    z dnia 18 kwietnia 2002 roku w sprawie organizacji systemu  wykrywania i alarmowania w     .
    gminie Przyrów.

§  9

Zarządzenie  wchodzi w życie  z dniem  podpisania.

                                                                       

                          


